
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 

ISTITUTO DI BIOIMMAGINI E FISIOLOGIA MOLECOLARE (IBFM) 

 

Sede: Edificio LITA – Via F.lli Cervi, 93 – 20054 Segrate (MI) Tel. 02/21717514 - Fax 02/21717558 
e-mail: direzione@ibfm.cnr.it - PEC: protocollo.ibfm@pec.cnr.it - P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 

 

Sede Secondaria di Cefalù Sede Secondaria di Germaneto Sede Secondaria di Lecco 
c/o Fondazione Istituto G. Giglio di Cefalù Campus Universitario V.le Europa Polo della Ricerca del CNR 
Contrada Pietra Pollastra-Pisciotto – 90015 Cefalù (PA) 88100 Germaneto (CZ) Via Previati, 1/e – 23900 Lecco 
Tel. 0921 920.271 – 612 – Fax 0921 920.510 Tel. 0961 3695900 - Fax  0961 3695919 Tel. 0341 2350602 - 02 21717514 
e-mail: cefalu@ibfm.cnr.it e-mail: germaneto@ibfm.cnr.it  e-mail: lecco@ibfm.cnr.it  

 
Integrazione Decisione a contrattare “semplificata” 
Prot. IBFM-CNR n. 0000669/2022 del 18/05/2022 

 
 
Oggetto: Affidamento diretto ex art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76/2020, convertito nella Legge n. 

120/2020, come modificato dall’ art. 51 del D.L. n. 77/2021, per un importo pari ad € 44.493,00, 
tramite Trattativa Diretta attraverso il Mercato Elettronico della PA (MePA), per il servizio di 
trasferimento e relocation di strumentazione scientifica - Integrazione Decisione a contrattare 
Prot. IBFM-CNR n. 0000669/2022 del 18/05/2022. 

 
CIG 9241563B09 - CUP B94I19001790001 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Decisione a contrattare Prot. IBFM-CNR n. 0000669/2022 del 18/05/2022 avente per oggetto 
“Affidamento diretto del servizio di trasferimento e relocation di strumentazione scientifica, ai sensi dell’art. 
1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020 e successive 
modifiche ed integrazioni”, pubblicata sul sito dell’URP-CNR nella sezione Gare e appalti Prot. AMMCEN n. 
0037080/2022 del 18/05/2022; 
 
VISTO l’articolo 21 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, rubricato “Programma degli acquisti e 
programmazione dei lavori pubblici” e considerata la necessità di inserire l’intervento in oggetto nel 
Programma biennale di forniture e servizi del Consiglio Nazionale delle Ricerche; 
 
VISTA la richiesta di inserimento nella Programmazione biennale di forniture e servizi, Circolari CNR n° 
25/2018, n° 28/2018, n° 17/2019, n° 32/2019 e n° 32/2020, annualità 2022/2023, di importo pari o superiore 
ad € 40.000,00, Prot. IBFM-CNR n. 0000759/2022, Prot. AMMCEN n. 0041014/2022; 
 
VISTA l’assegnazione alla procedura in oggetto indicata, da parte dell’Ufficio Servizi Generali del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche, del Codice Unico di Intervento (CUI) n. S80054330586202200056; 
 
CONSIDERATA la necessità di integrare con il Codice Unico di Intervento la Decisione a contrattare in oggetto 
indicata; 

 
DETERMINA 

 
1. l’attribuzione, a seguito di assegnazione, per la procedura in oggetto identificata, del Codice Unico 

d’Intervento (CUI) n. S80054330586202200056; 
 

2. di stabilire che il costo complessivo dell’affidamento graverà sui finanziamenti progettuali seguenti: 

• Progetto DSB.AD010.002 - GAE P0000327 - esercizio residuo 2020 - € 40.180,00, impegno n. 
9180000088; 

mailto:direzione@ibfm.cnr.it
mailto:protocollo.ibfm@pec.cnr.it
mailto:cefalu@ibfm.cnr.it
mailto:germaneto@ibfm.cnr.it
mailto:lecco@ibfm.cnr.it


 
 

2 
 

• Progetto DSB.AD010.002 - GAE P0000328 - esercizio residuo 2019 - € 3.118,72, impegno n. 
9180000089; 

• Progetto DSB.AD010.002 - GAE P0000341 - esercizio residuo 2019 - € 10.982,74, impegno n. 
9180000090; 
 

3. di provvedere, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs 50/2016, alla pubblicazione del presente atto sul 
sito internet del Consiglio Nazionale delle Ricerche, sezione “Bandi Gara e Contratti”; 
 

4. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della 
PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della Legge 136/2010, e comunque previa presentazione di 
fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
 
 

Il Direttore 
dell’IBFM CNR 

Prof. Danilo Porro 
 


	Il Direttore
	dell’IBFM CNR
	Prof. Danilo Porro

		2022-06-23T14:49:25+0200
	DANILO PORRO




